
AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO

Aviso de Adjudicacgao/Homologacao. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 03/2024-SEINFRA,
Objeto: SERVICO DE PAVIMENTACGAO EM PEDRA POLIEDRICA NO DISTRITO DE ARAPA,BELA VISTA E

ACARAPE, NO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA- CE, Vencedor: LB CONSTRUCOESLTDA inscrita no CNP] de
n® 40.454.732/0001-76, (88) 9.9712-8997, lbconstrucoes14@gmail.com, localizada na AV OZIRES PONTE N2

S/N-CENTRO - MASSAPE-CE - CEP:62.140-000, representada pelo senhor LEANDRO BARBOSA SILVA, inscrito
no CPF sob n2 029.340.993-50. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 1.366.966,12 (um milhdo e trezentos
e sessenta e seis mil e novecentos e sessenta e seis reais e doze centavos). Conforme proposta anexada aos
autos. Adjudico/Homologoa Licitagao na forma da IV do art. 712 c/c art. 17 inciso VII da Lei n? 14.133/2021.
Prefeitura Municipal de Tiangua - CE, 14 de junho de 2024.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES
ecretario Municipal de Infraestrutura

Av. Moises Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62327-335 — Tiangué - Ceara www.tiangua.ce.gov.br
CNP: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE- LICITAGAO - EXTRATO DO 1° ADITIVO AO
CONTRATO: PE 01/2023-SEUMA/2024

Processo: Contrato n°16062301SEUMA, oriundo do PREGAO ELETRONICO N.° PE 01/2023-SEUMA.
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE LICENCIAMENTO DE
USO TEMPORARIO DE SOLUGAO PARA GESTAO AMBIENTAL, INTEGRANDO SERVIGOS,
CERTIDOES, LICENGAS SEM LIMITE DE USUARIOS, INCLUINDO SERVICOS DE IMPLANTACAO,
TREINAMENTO, MANUTENCAO, SUPORTE E- INFRAESTRUTURA NECESSARIA PARA
FUNCIONAMENTO EM AMBIENTE WEB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE TIANGUA-CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Tiangua.
Contratada: COREPLAN GESTAO E TECNOLOGIA LTDA - ME. Periodo: Fica prorrogado o prazo de
vigéncia e execugao do contrato pelo periodo de 12 (doze) meses a partir do dia 16 de Junho de 2024 e
vigorara até 16 de Junho de 2025. Dotagao: 14 1401 18 122 0007 2.102 - Manutengao das Atividades da
Secretaria de Meio Ambiente e Turismo. Elemento de despesas: 3.3.90.40.00 — Serv. tecnologia
informagao/comunic.- PJ. Fonte de Recursos: Ordinarios. Amparo Legal: Lei n° 8.666 de 21.06.93. art. 57,

inciso Il. SIGNATARIOS: NATANAEL JOSE DE ARAUJO - SECRETARIO DE URBANISMO E MEIO
AMBIENTE | KARLOS EMANUEL VIEIRA DE FREITAS. Tiangua-Ce, 14 de Junho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE
09/2024-DIV/2024

STADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - DIVERSAS SECRETARIAS — AVISO
E PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 09/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE,

por meio da agente de contratagao, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 09/2024-DIV, que tem como objeto a Selegao de EMPRESA PARA
CONTRATAGAO DE SERVICGO ESPECIALIZADO EM PRESTAGAO DOS SERVICGOS DE ASSESSORIA
TECNICA ESPECIAL DIGITALIZAGAO DE DOCUMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA- CE. Esta licitacdo esta sujeita
as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa
Brasileira de  Mercadorias’ - https://novobbmnet.com.br/, —_https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira
de Mercadorias dar-se-A até as O8h30min do dia 02/07/2024. Abertura das Propostas: 02/07/2024 as
O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 02/072024 (horario de Brasilia). Solicitagédes de
esclarecimento acerca do edital deveréo ser enviadas ao endereco eletrdnico dee -mail:

licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratacdo. Prefeitura Municipal de
Tiangua, 17 de junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 17 de junho de 2024.

Talia Farrapo de Souza
Agente de Contratagao de Aquisicdes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITACAO - AVISO DE ADJUDICAGAO/HOMOLOGAGAO:
| 03/2024-SEINFRA/2024

Aviso de Adjudicagao/Homologagéo, Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 03/2024 -SEINFRA,
Objeto: SERVI¢O DE PAVIMENTACAO EM PEDRA POLIEDRICA NO DISTRITO DE ARAPA, BELA
VISTA E ACARAPE, NO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE PARA ATENDER AS DEMANDAS DASECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA - CE, Vencedor: LBCONSTRUCOES LTDAinscrita no CNPJ de n° 40.454.732/0001-76, (88) 9.9712-8997, Ibconstrucoes14@agmail.com, localizada na AV OZIRES PONTE N° S/N-CENTRO — MASSAPE-CE - CEP:62.140-000,representada pelo senhor LEANDRO BARBOSA SILVA, inscrito no CPF sob n° 029.340.993 -50. Valor total

. . . . . . Ele &Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 18/06/2024 17:54:18 - IP com n°: 192.168.1.98 rsAutenticagao em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=643 io]
;



Adjudicado/Homologado : R$ 1.366.966,12 (um milhdo e trezentos e sessenta e seis mil e novecentos e
sessenta € seis reais e doze centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Adjudico/Homologo aLicitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de
Tiangua — CE, 14 de junho de 2024. MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES - Secretario Municipal de
Infraestrutura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO:
14062301SESA/2024

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: Contratante: SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
TIANGUAICE. Contratado: J. BENTO DE VASCONCELOS. Fundamentagao: Inciso Il do Artigo 57 da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores. Objeto: Prorrogar pelo prazo de 12 (Doze) meses o
prazo de vigéncia do contrato N° 14062301SESA, cujo objeto é a contratagao da PRESTAGAO DE
SERVIGOS DE DEDETIZACAO, DESRATIZACAO, DESCUPINIZACAO E COMBATE A FORMIGAS,
BARATAS, PERNILONGOS E ESCORPIOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TIANGUAICE, conforme Pregao Presencial n° 05/2023 -DIV. Vigéncia: 14
de Junho de 2024 até 14 de Junho de 2025. Tiangua/CE, 14 de Junho de 2024. FLAVIA ARAUJO
CARDOSO PROCOPIO, Secretaria de Satide.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAGAO - EXTRATO DO INSTRUMENTOnrae14062401SEINFRA/2024

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do Municipio de Tiangua torna publico o Extrato do
Instrumento Contratual N° 14062401SEINFRA, resultante da Concorréncia Publica n° 03/2024 -

SEINFRA. OBJETO: SERVIGO DE PAVIMENTAGAO EM PEDRA POLIEDRICA NO DISTRITO DE
ARAPA, BELA VISTA E ACARAPE, NO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA - CE. DOTACAO
ORCAMENTARIA: 08.01 — Secretaria de Infraestrutura. - 26 782 0501 1.023 Pavimentagao, Ampliagao e
Melhoria da Malha Rodoviaria Municipal - 4.4.90.51.00 — Obras e instalagdes - 1500000000 - VALOR
GLOBAL: R$ 1.366.966,12 (um milhao e trezentos e sessenta e seis mil e novecentos e sessenta e seis
reais e doze centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: vigera por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias .

PRAZO DE EXECUCAO: 03 (trés) meses. CONTRATADA: LB CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ
de n° 40.454.732/0001-76, (88) 9.9712-8997, lbconstrucoes14@gmail.com, localizada na AV OZIRES
PONTE N° S/N-CENTRO — MASSAPE-CE - CEP:62.140-000, representada pelo senhor LEANDRO
BARBOSA SILVA, inscrito no CPF sob n° 029.340.993-50. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCELLO
DO NASCIMENTO NUNES - Secretario de Infraestrutura. Tiangua - CE, 14 de junho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - LICITAGAO - EXTRATO DO 1° ADITIVO ‘®CONTRATO: 15062301SETAS/2024

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: Contratante: SECRETARIA DE DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUAICE. Contratado : J. BENTO DE VASCONCELOS. Fundamentagao:
Inciso Il do Artigo 57 da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores. Objeto: Prorrogar pelo
prazo de 12 (Doze) meses 0 prazo de vigéncia do contrato N° 15062301SETAS, cujo objeto é a contratagao
da PRESTAGAO DE SERVICOS DE DEDETIZAGAO, DESRATIZAGAO, DESCUPINIZAGAO E COMBATE
A FORMIGAS, BARATAS, PERNILONGOS E ESCORPIOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUAICE, conforme
Pregado Presencial n° 05/2023-DIV. Vigéncia: 14 de Junho de 2024 ate 14 de Junho de
2025. Tiangua/CE, 14 de Junho de 2024. RAFAELA FONTENELE FERREIRA, Secretaria de DO
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
16062302SESA/2024

A Secretaria de Satide do Municipio de Tiangua-Ce torna publico o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato
N° 16062302SESA decorrente do Edital de Credenciamento n° 01/2023 -SESA, cujo objeto é a

B32
Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: *** 025.413-** em 18/06/2024 17:54:18 - IP com n°: 192.168.1.98 osAutenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=643 [a]ie


